РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
о результатах схода граждан в муниципальном образовании «Поселок городского типа

Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

« 25 » марта 2024 года                                                                               № 1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол схода граждан
с результатом схода граждан, состоявшегося в 16 часов 20 минут 25 марта 2024 года
по вопросу «Согласны ли вы на внесение изменений в решение «О результатах схода
граждан в муниципальном образовании «Поселок городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 12.12.2023 № 2, в части
перечня работ по решению вопросов местного значения и направлению полученных в
2024 году средств самообложения на реализацию мероприятий по выполнению
следующих работ:

- благоустройство территории населенного пункта (устройство, ремонт спортивных
площадок и иных мест массового отдыха населения, благоустройство прилегающей к
ним территории, в том числе приобретение строительных материалов, транспортные
услуги, оплата работ и услуг по договору согласно смете).».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
 В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 586

участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в
голосовании 295 человек.

 По результатам голосования голоса участников схода граждан, распределились
следующим образом:

за позицию «ЗА» проголосовало 295 участников схода граждан; за позицию
«ПРОТИВ» проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в муниципальном образовании «Поселок городского

типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»
состоявшимся, результаты схода граждан - действительным.

Признать принятым решение по вопросу: «Согласны ли вы на внесение изменений

в решение «О результатах схода граждан в муниципальном образовании «Поселок
городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан» от 12.12.2023 № 2, в части перечня работ по решению вопросов местного
значения и направлению полученных в 2024 году средств самообложения на
реализацию мероприятий по выполнению следующих работ:

- благоустройство территории населенного пункта (устройство, ремонт спортивных
площадок и иных мест массового отдыха населения, благоустройство прилегающей к
ним территории, в том числе приобретение строительных материалов, транспортные
услуги, оплата работ и услуг по договору согласно смете).».

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:
- благоустройство территории населенного пункта (устройство, ремонт спортивных

площадок и иных мест массового отдыха населения, благоустройство прилегающей к
ним территории, в том числе приобретение строительных материалов, транспортные
услуги, оплата работ и услуг по договору согласно смете).».

4. Обнародовать  настоящее решение путем размещения на информационных
стендах, расположенных по адресам: Республика Татарстан, Камско-Устьинский
муниципальный район, п.г.т. Тенишево, ул. Ленина, д. 8; Республика Татарстан, Камско-
Устьинский муниципальный район, п.г.т. Тенишево, ул. Пионерская, д. 18, а также
опубликовать на Официальном сайте правовой информации Республики Татарстан и
разместить на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан.

Председатель Совета - Глава
муниципального образования «Поселок
городского типа Тенишево Камско-
Устьинского муниципального района
Республики Татарстан»

И.И.Яруллин